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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yetl OpStina Prizren - Prizren Beledivesl
Drejtoria p€r Urbaniz6m dhe Ptanifikim Hap€sinor
Nr: 04-351/02-64828
Dt. 29.0s.2023
Prizren

DREJTORATI PT,R URBANIZTM dhE PLANIFIKIM HAPiiSINOR, ME K€TKESeN E
Xhafer Buzhala nga fshati Likoc - Skenderaj, nd baz6 t€ nenit 3 alineja 1 pikat t.1, 1.2,1.3,1.4,
1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alineja 1. pika i.l nenin 15 utin"lu t pitu
l.l,elidhurmenenin19.pika2.teLiglitp6rndertimnum6r04/L-l10,nenit3.p*ugruntpitu
1.6, 1.24, 1.25 si dhe nenit 16 t6 Ligiit p6r planifikim Hapdsinor numer o+il-t7+ te dares
31. 07.2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi 1. pika 19 t6 Rregullores p€r Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gjoba nga shdrbimet dhe veprimtarit€ Komunale ,r*e, oUi t-+o0ol ie aates
28. 03. 2019 si dhe Vendimit per percaktimin e taks€s administrative p6r l6shimin e lejes
nd6rtimore dhe tarifat per negullimin e infrastrukturds n6 territorin e qyteiit t6 prizrenit num€r
01/01 1-41 141 te dates 10. 04.2014, dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hirtes Zonale t€ Komunes
sdPrizrenit(HZK)perperiudhdn2022-2030-Nr.001-011-48192dt.3t.03.2o22.elidhurme
nenin 85 te Ligiit pdr vetEqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 27,44,46,47, 4g si dhe nenit 127 te
L. P. P. A. numdr05/031 te dates 25. 05. 2016 menk6td:

Rruga Heshim Gashi, 245 - Prizren

VENDIM
(PEr Leje Nddrtimore)

e nddrtimore i leshohet:K oLe
Emri Xhafer Buzhala

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ro cktit
Emri i Objekti - sht6pi individuale pEr banim

ektuesit
Emri i IN Project SH.P.K.

Adresa:

Telefoni: Emaili:



. . _ . 
Me k6te vendim, aplikuesit p6r leje ndertimore Xhafer Buzhara, i rejohet nddrtimi i

gbi".ktit - shtopi individuale p6r banim n6 ngasften katastrale num€r 00504-1, 2onu ruaurt ut.
Dushanovd.

Me k€td vendim, poseduesit te lejes ndertimore Xhafer Buzhala i lejohet nd€rtimi i
objektit - sht6pi individuale p6r banim.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €sht6 i obliguar q6:

r Td filloj€ me punet nddrtimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies s6 k6saj leje
ndertimore. NE rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati at€here mund te behet
k€rkesa pEr vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefshmerisd se lejes nddrtimore;

T€ vendose tabel€n informuese n€ vend ndertim me informatat e m€poshtme
- Informata mbi Lejen Nd€rtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Inlormata mbi kontrakruesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndeftimit
- Te rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

Pdr pundt nddrtimore n€ vijim

Adresa: Prizren

ZoM(t)
Kadastrale

endet nd Zondn Kadastrale Dushanov€.
- Objekti - shtdpi individuate p6r banim do td ndd(ohet n€
ngastren kadastrale num6r 00504-l ZK Dushanovd me siperfaqe
sipas kopjes s6 planit 6shte 5=1260 m, me dimensioni sipis
kopjes sd planit.
- Etazhiteti i objekrit do tejete p+1.
- Sipdrfada bruto e pOrdhesds €sht€ 5=96.04 m,.
- Sipdrfaqja bruto e katit I dshte 5=101.89 mr.
- Sip€rfada bruto e objektit 6sht6 S=I95.93 m,.
- Sip€rfaqia p€r rritjen e densitetit eshte 5=159.61 m,.
- Eshtd miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes
ndErtimore n6 shumdn prej 1.097.23 €..

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte nd shumen
prej 64.401.33 €.

- Lokacioni i nd€rtimit gi GPS Koordinatat:

Lloji i nddrtimit te propozuar:
Ndertimi i ri EI fundertim tr trRi

Kate
Kate

ria e nddrtimeve te propozuara:
ria I M Kate oria II n

go

A pdrfshin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po! JoM
propozuar: objektit - shtdpi individuale p6r banimPdrdorimi i

trt r



a Td siguroj 6 qd kontraktuesi nd vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:- Nje kopje tC kesaj leje nddrtimore;
- Nd kopje e tE giitha dokumenteve t6 ndertimit q€ jane nenshkruar ose vulosur si t6

,,APROVUAR" nga organi kompetent;
- Projektin kryesor me t6 giitha faza per nevoja t6 realizimit t6 nd€rtimit;- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produkteve td ndertimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;- Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet td pdrmbajnd regiister te holldsishEm ditor te te
gjitha pundve ndErtimore, p€rfshird t€ dh6na t6 ihkruara dhe skematike, q€
dokumentojnd: daten, vendin dhe rezultatet e testeve t6 kyera n6 materialet or" p*tt
nd€rtimore;

- Pdrshkrim t€ problemeve rd hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jane zgiidhur;

- Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila eshte
e nevojshme p0r aplikim p6r certifikate te pdrdorimit;

- Td dor0zoj njoftim inspektoratit tE organit Kompetent per fillimin e nddrtimit s6 paku
shtatd (7) ditd para fillimit t6 pundve nddrtimore;

- T€ njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje ndertimoie dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e ricencuar p€rgjegl€s p€r sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbikeqyrje ditore te pundve nderdmore;

- Td njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6
miratuar nga projektuesi. poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet td njoftoju organin
kompetent per te giitha ndryshimet n6 dokumentacionin nd.rtimor te miratuari nga
projektuesi perveg ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kundershtim me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
rregulloret teknike n6 fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t6 jashtme t€ nddrtimit nuk tejkarojnE 2%
dhe zero presje njd (0,1) metEr por q6 nuk tejkalojne vijen nddrtimore;o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jan0 ne harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;- Te aplikojd p6r certifikate te perdorimit pas perfundimit te pundve nddrtimore, n€

pajtim me Ligjin dhe akret nenligiore.

Apliku
Ndertimore p€r

Arsyetim
esi Xhafer Buzhala ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes
obiektin - sht6rri individua Ie p6r banlm.

Pas shqyrtimit td k€rkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nd Liglin p€r NdertimNr. 04/L-1.10 si dhe Ligiit pdr procedur€n e pdrgjirhshme Administrative N]. oit_o:t aire
diqpozitat tjera te tigjit nd fuqi, u konstatua sejane plotesuar te giitha kushtet e parap*u tiio.. pe.
ldshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si netispozitiv.



Kjo Leje Ndertimore bazohet nC shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotdsim te dokumentacionit nr. 04-353/01 -122263 te dt. 25. 08.2022.
- P€lqiminga,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"
- Pelqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.
- VErtetimi nga D.Sh.P. p6r menaxhimin e mbeturinave.
- P€lqimi nga K.R.U. ,,Radoniqi - Dukagjini" Sh.A.
- Tri kopje tE projektit kyesor dhe kopje elektronike.

Udhezimi juridik: Pala e pak6naqur me kdtd aktvendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankesC mund t'i drejtohet Ministrisd sd Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinord, brenda

afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim t€ kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
NR. 04-3s1/02-64828 DT. 29. 05. 2023
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